
SALINAN

BUPATI MUSI BANYUASIN
PROVINSI SUMATERA SELATAN

PERATURAN BUPATI MUSI BANYUASIN
NOMOR 10 TAHUN 2024

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 53 TAHUN 2020
TENTANG FORUM KOORDINASI PIMPINAN DI DAERAH DAN

FORUM KOORDINASI PIMPINAN DI KECAMATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MUSI BANYUASIN,

: a. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Pemerintah 

Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2022 Tentang 

Forum Koordinasi Pimpinan di Daerah, Peraturan Bupati 
Nomor 53 Tahun 2020 Tentang Forum Koordinasi 
Pimpinan di Daerah dan Forum Koordinasi Pimpinan di 
Kecamatan, sudah tidak sesuai lagi dan perlu dicabut;

Menimbang

sebagaimanapertimbangan
dimaksud huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 53 Tahun 

2020 Tentang Forum Koordinasi Pimpinan di Daerah dan 

Forum Koordinasi Pimpinan di Kecamatan Pada

berdasarkanb. bahwa

Pemerintah Kabupaten Musi Banyuasin;

: 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja di 
Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1821);

Mengingat



2

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587); sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 6 Tahun 2023 Tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2022 Tentang Cipta Keija menjadi Undang- 

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6841);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2022 Tentang 

Forum Koordinasi Pimpinan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 54, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6770);

MEMUTUSKAN:

: PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 53 TAHUN 
2020 TENTANG FORUM KOORDINASI PIMPINAN DI 
DAERAH DAN FORUM KOORDINASI PIMPINAN DI 
KECAMATAN.

Menetapkan

Pasal I
Peraturan Bupati Nomor 53 Tahun 2020 Tentang Forum 

Koordinasi Pimpinan di Daerah dan Forum Koordinasi 
Pimpinan di Kecamatan (Berita Daerah Kabupaten Musi 
Banyuasin Tahun 2020 Nomor 53) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2021 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 53 Tahun 

2020 Tentang Forum Koordinasi Pimpinan di Daerah dan 

Forum Koordinasi Pimpinan di Kecamatan (Berita Daerah 

Kabupaten Musi Banyuasin Tahun 2021 Nomor 7), dicabut 

dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada Tanggal 
1 Januari 2024.



3

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
denganpengundangan

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Musi 
Banyuasin.

BupatiPeraturan ini

Ditetapkan di Sekayu
pada tanggal 29 Januari 2024
Pj. BUPATI MUSI BANYUASIN,

ttd

H. APRIYADI

Diundangkan di Sekayu
pada tanggal 29 Januari 2024
Pj. SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN MUSI BANYUASIN,

ttd

MUSNI WIJAYA

BERITA DAERAH KABUPATEN MUSI BANYUASIN TAHUN 2024 NOMOR 10

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM,

ROMASARI PUI^A, SH., M.Si 
NIP. 19800715 199903 2 003


